
Jméno dítěte: Třída:Jméno vyplňujícího: Datum: 

JAK ROZUMÍ

– pokud testujeme, vždy je lepší ověřit, jestli žák/žákyně rozumí

Rozumí naučeným slovům.

Rozumí známým situacím.

Potřebuje stále stejné instrukce.

Potřebuje pomoc – gesta, příklady, obrázky, ukázky.

Potřebuje, aby se na něj/ni mluvilo pomalu.

Zachytí klíčové informace i v neznámém kontextu.

Dokáže se zorientovat i v neznámé situaci.

Rozumí jednoduchým parafrázím v instrukcích 
(např. čti, přečteme si).

Poznámka

Sledování jazykových kompetencí a pokroku

HLASITÉ ČTENÍ

Přečte jednotlivá písmena 
(případně poznámka KTERÁ písmena)

Přečte slova, která zná.

Přečte krátké samostatné věty – slovní zásoba, kterou zná.

Přečte krátké věty se slovní zásobou, kterou nezná.

Čte plynule.

Poznámka

JAK REAGUJE

– pokud testujeme, vždy je lepší zajistit, aby bylo dítě schopno reagovat (pomocí, ukázkou apod.), pak zaznamenáme

Reaguje neverbálně  
(např. něco udělá – složí kartičky, spojí, začne kreslit).

Reaguje jednoduše verbálně.

Reaguje s pomocí (např. ukázka, příklad).

Reaguje ve školních situacích částečně samostatně  
(např. chápe běžná zadání a běžné činnosti).

Reaguje zcela samostatně.

Poznámka

ZÁZNAMOVÝ ARCH
Strana 1/2



PSANÍ

Ovládá písmo.

Napíše písmena 
(případně poznámka KTERÁ písmena).

Doplní písmena do slov.

Opíše/přepíše slovo.

Doplní slova do vět – vybere z nápovědy.

Napíše samostatně věty podle vzoru.

Napíše samostatně několik vět (3–5).

Napíše krátký text, pokud se ho předem naučí.

Napíše samostatně krátký text.

Poznámka

DALŠÍ POZNÁMKY (motivace, zájmy, spolupráce s rodiči apod.)

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM Poznámka

Přečte krátký jednoduchý text –
cca 5 vět – slovní zásoba,  
kterou zná.

S nápovědou  
(obrázek, nákres,  
grafický organizér).

Bez nápovědy.

Text bez nápovědy.

Nesouvislý text  
s nápovědou 
(obrázek, nákres, 
grafický organizér).

Vyhledá informace v textu,  
který obsahuje i neznámou  
slovní zásobu.

Sledování jazykových kompetencí a pokroku

ZÁZNAMOVÝ ARCH
Strana 2/2


	Jméno B: 
	Datum: 
	Třída: 
	Jméno: 
	TxT 01: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 

	TXT PÍSMO: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	0: 

	TXT Poznámka: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 

	Check Box6: 
	0: 
	0: Off
	2: Off
	3: Off
	5: Off


	Check Box5: 
	0: 
	0: Off
	2: Off
	3: Off
	5: Off


	TxT A01: 
	Txt 202: 
	Txt 203: 
	Txt 204: 
	Txt 205: 
	TxT 0301: 
	TxT 0302: 
	TxT 0303: 
	TxT 0304: 
	TxT 0305: 
	TxT 0401: 
	TxT 0402: 
	TxT 0403: 
	TxT 0404: 
	Check Box 601: Off
	Check Box 602: Off
	Check Box 603: Off
	Check Box 604: Off
	Check Box 605: Off
	Check Box 606: Off
	Check Box 201: Off
	Check Box 202: Off
	Check Box 203: Off
	Check Box 204: Off
	Check Box 205: Off
	Check Box 206: Off
	Check Box 207: Off
	Check Box 208: Off
	Check Box 209: Off
	Check Box 210: Off
	Check Box 301: Off
	Check Box 302: Off
	Check Box 303: Off
	Check Box 306: Off
	Check Box 305: Off
	Check Box 307: Off
	Check Box 308: Off
	Check Box 309: Off
	Check Box 310: Off
	Check Box 304: Off
	Check Box 607: Off
	Check Box 611: Off
	Check Box 608: Off
	Check Box 609: Off
	Check Box 610: Off
	Check Box 612: Off
	Check Box 613: Off
	Check Box 614: Off
	Check Box 115: Off
	Check Box 016: Off


